

Про внесення змін та доповнень до
Положення про постійні комісії
Миколаївської обласної ради
восьмого скликання

Двадцять друга
позачергова сесія
восьмого скликання

Відповідно до частини другої статті 43, частини п'ятнадцятої статті 47 Закону України «Про місцеве самоврядування в Україні», Закону України «Про внесення змін до Закону України «Про місцеве самоврядування в Україні» щодо забезпечення прозорості місцевого самоврядування», згідно з частиною 2 статті 91 Регламенту Миколаївської обласної ради восьмого скликання, затвердженого рішенням обласної ради від 17 грудня 2020 року № 3 (із змінами і доповненнями), обласна рада

1. Внести до Положення про постійні комісії Миколаївської обласної ради восьмого скликання, затвердженого рішенням обласної ради від 17 грудня 2020 року № 4 (із змінами і доповненнями) (далі – Положення), такі зміни та доповнення:

1) друге речення статті 18 викласти у такій редакції:

«Засідання постійної комісії скликається в міру необхідності і є повноважним, якщо в ньому бере участь більше половини депутатів від загального складу комісії.»;

2) доповнити статтю 18 новим абзацом такого змісту:

«Засідання постійної комісії транслюється в мережі Інтернет у режимі реального часу та підлягає відеофіксації з подальшим зберіганням та оприлюдненням відеозапису засідання. Відеозапис засідання постійної комісії зберігається не менше п'яти років. Відеозапис засідання постійної комісії оприлюднюється в частині, що транслюється відповідно до цього Закону, невідкладно після закінчення засідання, але не пізніше наступного дня після проведення засідання, на офіційному веб-сайті ради чи в інший спосіб із забезпеченням відкритого доступу до відеозапису.

3) пункт 7 частини 1 статті 19 викласти в такій редакції:

«7) ставить питання на голосування, організовує поіменне голосування, оголошує його результати;»;

4) пункт 8 статті 21 доповнити словами «, рекомендації, висновки та рішення постійної комісії у період, коли посада голови комісії або його заступника є вакантною, або у разі їх відсутності з поважних причин.»;

5) речення перше частини першої статті 25 після слова «відкритого» доповнити словом «поіменного».

6) абзац шостий частини 3 статті 26 викласти в такій редакції:

«результати поіменного голосування;»;

7) пункт 5 статті 26 викласти у такій редакції:

«Проекти порядку денного засідань постійної комісії ради, висновки і рекомендації постійної комісії, протоколи її засідань є відкритими та оприлюднюються і надаються на запит відповідно до Закону України «Про доступ до публічної інформації».»

2. Абзац другий статті 18 Положення, в частині проведення трансляцій, набирає чинності через 30 днів з дня припинення чи скасування воєнного стану в Україні, а в частині здійснення відеофіксації, зберігання та оприлюднення відеозаписів, набирає чинності 14 серпня 2024 року.

Голова обласної ради

Антон ТАБУНЦИК

ПОРІВНЯЛЬНА ТАБЛИЦЯ

до проєкту рішення обласної ради

«Про внесення змін та доповнень до Положення про постійні комісії Миколаївської обласної ради восьмого скликання»

№	Чинна редакція Регламенту	Запропонована редакція Регламенту
1.	<p>Стаття 18 <i>(друге речення)</i></p> <p>Засідання комісії скликається в міру необхідності і є правоможним, якщо в ньому бере участь не менш як половина депутатів від загального складу комісії.</p>	<p>Стаття 18 <i>(нова редакція другого речення)</i></p> <p>Засідання постійної комісії скликається в міру необхідності і є повноважним, якщо в ньому бере участь більше половини депутатів від загального складу комісії.</p> <p><i>(доповнено новим абзацом)</i></p> <p>Засідання постійної комісії транслюється в мережі Інтернет у режимі реального часу та підлягає відеофіксації з подальшим зберіганням та оприлюдненням відеозапису засідання. Відеозапис засідання постійної комісії зберігається не менше п'яти років. Відеозапис засідання постійної комісії оприлюднюється в частині, що транслюється відповідно до цього Закону, невідкладно після закінчення засідання, але не пізніше наступного дня після проведення засідання, на офіційному веб-сайті ради чи в інший спосіб із забезпеченням відкритого доступу до відеозапису.</p> <p><i>(цей абзац в частині проведення трансляцій, набирає чинності через 30 днів з дня припинення чи скасування воєнного стану в Україні, а в частині здійснення відеофіксації, зберігання та оприлюднення відеозаписів, набирає чинності 14 серпня 2024 року).</i></p>
2.	<p>Стаття 19</p> <p>...</p> <p>2. Голова постійної комісії:</p> <p>...</p> <p>7) ставить питання на голосування, оголошує його результати;</p>	<p>Стаття 19</p> <p>...</p> <p>2. Голова постійної комісії:</p> <p>...</p> <p>7) ставить питання на голосування, організовує поіменне голосування, оголошує його результати</p>

3.	<p>Стаття 21</p> <p>Секретар постійної комісії:</p> <p>...</p> <p>8) підписує протоколи засідань;</p>	<p>Стаття 21</p> <p>Секретар постійної комісії:</p> <p>...</p> <p>8) підписує протоколи засідань, рекомендації, висновки та рішення постійної комісії у період, коли посада голови комісії або його заступника є вакантною, або у разі їх відсутності з поважних причин.</p>
4.	<p>Стаття 25</p> <p>1. За результатами вивчення і розгляду питань на засіданні постійної комісії більшістю голосів від загального складу комісії шляхом відкритого голосування приймаються:</p>	<p>Стаття 25</p> <p>1. За результатами вивчення і розгляду питань на засіданні постійної комісії більшістю голосів від загального складу комісії шляхом відкритого поіменного голосування приймаються:</p>
5.	<p>Стаття 26</p> <p>...</p> <p>3. На кожному засіданні постійної комісії ведеться протокол, у якому зазначається:</p> <p>...</p> <p>результати голосування з питань порядку денного, у тому числі поіменні («одноголосно» або «за - », «проти - », «утримались - », «не голосували - », «всього -»).</p>	<p>Стаття 26</p> <p>...</p> <p>3. На кожному засіданні постійної комісії ведеться протокол, у якому зазначається:</p> <p>...</p> <p>результати поіменного голосування;</p>
6.	<p>Стаття 26</p> <p>...</p> <p>5. Висновки, рекомендації, рішення постійної комісії, протоколи її засідань є відкритими та оприлюднюються на офіційному вебсайті Миколаївської обласної ради відповідно до вимог чинного законодавства і надаються на запит відповідно до Закону України «Про доступ до публічної інформації».</p>	<p>Стаття 26</p> <p>...</p> <p>5. Проекти порядку денного засідань постійної комісії ради, висновки і рекомендації постійної комісії, протоколи її засідань є відкритими та оприлюднюються і надаються на запит відповідно до Закону України «Про доступ до публічної інформації».</p>

ПОЯСНЮВАЛЬНА ЗАПИСКА

проєкту рішення Миколаївської обласної ради
«Про внесення змін та доповнень до Положення про постійні комісії
Миколаївської обласної ради восьмого скликання»

1. Цілі і завдання прийняття рішення

Метою прийняття відповідного рішення обласної ради є приведення у відповідність до чинного законодавства України нормативних актів обласної ради, зокрема: Положення про постійні комісії Миколаївської обласної ради восьмого скликання, затвердженого рішенням обласної ради від 17 грудня 2020 року № 4 (із змінами і доповненнями).

2. Нормативно-правові підстави для розгляду та прийняття рішення обласною радою

Питання прийняття запропонованого рішення врегульовано частиною 15 статті 47 Закону України «Про місцеве самоврядування в Україні», Законом України «Про внесення змін до Закону України «Про місцеве самоврядування в Україні» щодо забезпечення прозорості місцевого самоврядування».

3. Обґрунтування необхідності прийняття проєкту рішення.

15 травня 2024 року набув чинності Закон України «Про внесення змін до Закону України "Про місцеве самоврядування в Україні" щодо забезпечення прозорості місцевого самоврядування».

Вказаний закон запроваджує ряд норм спрямованих забезпечити прозорість діяльності обласних рад та їх органів шляхом трансляцій в мережі Інтернет у режимі реального часу пленарних засідань, засідань постійних комісій, забезпечення відеофіксацій відповідних засідань та зберігання цих відеозаписів, а також надання доступу до них у порядку, встановленому Законом України «Про доступ до публічної інформації» тощо.

Згідно з пунктом 2 розділу II вказаного Закону органам місцевого самоврядування у тримісячний строк з дня набрання чинності цим Законом, тобто до 14 серпня 2024 року, необхідно привести свої нормативно-правові акти у відповідність із цим Законом.

4. Обсяг орієнтовних фінансових витрат для прийняття та реалізації відповідного проєкту рішення із обов'язковим зазначенням джерел фінансування

Станом на 2024 рік Миколаївська обласна рада забезпечена необхідним технічним обладнанням для забезпечення трансляцій, відеофіксацій засідань, зберігання відповідної інформації. Тому прийняття та реалізація запропонованого рішення обласної ради найближчим часом не потребуватиме фінансових витрат.

В подальшому в залежності від обсягів інформації, яку необхідно зберігати, може виникнути потреба у придбанні додаткового обладнання для відеофіксації та зберігання інформації, але враховуючи, що бюджетне планування та фінансування обласної ради, як бюджетної установи, здійснюється щорічно, питання додаткового фінансування може бути реалізовано при формуванні кошторисів обласної ради на майбутні роки.

5. Обґрунтування очікуваних соціально-економічних, правових та інших наслідків реалізації проекту рішення після його прийняття тощо.

За результатами прийняття запропонованого рішення обласною радою буде дотримано вимоги Закону України «Про внесення змін до Закону України "Про місцеве самоврядування в Україні" щодо забезпечення прозорості місцевого самоврядування, а також забезпечено прозорість та відкритість і діяльності обласної ради та її органів відповідно до вимог Закону України «Про доступ до публічної інформації» .

6. На підставі частини 10 статті 9 Закону України «Про правовий режим воєнного стану» у період дії воєнного стану на акти органів місцевого самоврядування, військово-цивільних адміністрацій та військових адміністрацій, а також їх посадових осіб не поширюються вимоги пункту 3 частини першої (у частині оприлюднення проектів актів), частини четвертої статті 15 Закону України "Про доступ до публічної інформації", Закону України "Про засади державної регуляторної політики у сфері господарської діяльності" та Закону України "Про державну допомогу суб'єктам господарювання".

Проект рішення оприлюднено на офіційному вебсайті Миколаївської обласної ради (<https://www.mk-oblrada.gov.ua/>) 18.06.2024.

Керуючий справами виконавчого
апарату обласної ради

Тетяна ЛАБАРТКАВА